#### CONCLUSION

Telles sont les lignes qui ont guidé le travail de préparation des nouvelles prières eucharistiques. Il a semblé utile de les proposer aussi comme guide pour une présentation de ces nouveaux textes, afin qu'ils soient compris dans leur vraie nature et leur vraie finalité. Ainsi contribueront-ils, nous l'espérons et le souhaitons, à alimenter la piété des fidèles et à favoriser leur participation à la célébration du mystère eucharistique et, concrètement, à accroître leur formation et leur vie chrétienne.

# PRECES EUCHARISTICAE ET PRAEFATIONES

SACRA CONGREGATIO RITUUM

Prot. R. 26/967

## DECRETUM

Prece eucharistica, in peragendis Missarum sollemniis, Ecclesia, ad obediendum mandato Domini, quo ipse dixit: «Hoc facite in meam commemorationem» (*I Cor. 11, 24-25*), consuevit id quod Christus fecit in novissima Cena iterare et clementissimo Patri gratiarum actiones referre ob mirabilia ab eo in œconomia salutis in Christo patrata. Ut hoc abundantius et varius fieri possit, recentioribus temporibus, in votis fuit plurium Episcoporum atque fidelium, necnon rerum liturgicarum cultorum, ut Ecclesia latina, non secus atque aliæ Ecclesiæ, præter traditum ac venerabilem Canonem Romanum, in usu sane manentem, alias quoque preces eucharisticas induceret.

Consilium proinde ad exsequendam Constitutionem de sacra Liturgia deputatum, de mandato Summi Pontificis, tres novas preces eucharisticas apparavit, quibus addidit ampliorem etiam præfationum copiam, quippe quæ, cum sint partes ipsius precis eucharisticæ, mysterium salutis per anni circulum evidentius explicant et annuntiant.

Hos autem textus ab eodem Consilio apparatus Sacra hæc Rituum Congregatio recognovit, eosdemque Summus Pontifex Paulus PP. VI approbavit atque evulgari permisit, ut in omnibus ecclesiis ritus latini adhiberi possint a die 15 augusti, festo Assumptionis B.V.M.

Interpretationes autem populares eorundem textuum, a Conferentiis Episcopali bus ad normam Constitutionis conciliaris «Sacrosanctum Concilium» (art. 36, §§ 3 et 4) necnon Instructionis «Inter Oecumenici» (nn. 29 et 30) approbentur, acta vero ab Apostolica Sede probanda seu confirmanda, una cum iisdem interpretationibus, ad memoratum Consilium de more mittantur.

Contrariis quibuslibet minime obstantibus.

Romae, die 23 maii 1968, in festo Ascensionis Domini.

BENNO Card. GUT  
S. R. C. Praefectus et «Consilii» Praeses

✠ FERDINANDUS ANTONELLI  
Archiep. tit. Idicrensis  
S. R. C. a Secretis

## NORMÆ PRO ADHIBENDIS PRECIBUS EUCHARISTICIS

**Prex eucharistica I**

I. Prex eucharistica prima, seu Canon Romanus, qui semper adhiberi potest, opportunius dicitur diebus, quibus assignantur *Communicantes* propria, aut in Missis, quæ *Hanc igitur* propriis ditantur, necnon in festis Apostolorum et Sanctorum, quorum mentio fit in ipsa prece; itemque diebus dominicis, nisi, ob rationes pastorales, præferatur alia prex eucharistica.

II. In concelebratione et pro cantu serventur normæ, quæ habentur in nn. 35-42 *Ritus servandi in concelebratione Missæ* (7 martii 1965).

**Prex eucharistica II**

I. Prex eucharistica secunda, ob peculiares ipsius notas, convenientius sumitur diebus infra hebdomadam, vel in peculiaribus adjunctis.

Quamvis præfatione propria instructa sit, adhiberi potest etiam cum aliis præfationibus, cum iis præsertim quæ mysterium salutis compendiose repræsentant, v. g. cum præfationibus de dominicis per annum aut cum præfationibus communibus.

Quando Missa pro aliquo defuncto celebratur, inseri potest peculiaris formula, suo loco, nempe ante *Meménto etiam*.

## II. In concelebratione:

1. *Vere sanctus* a solo celebrante principali, extensis manibus, profertur.

2. Ab *Hæc ergo dona*, usque ad *Et supplices* omnes concelebrantes omnia simul proferunt, hoc modo:

a) *Hæc ergo dona* manibus ad oblata extensis, quas ad finem iungunt;

b) *Qui cum passióni et Simili modo* manibus iunctis, et caput inclinantes ad verba *grátiás agens*;

c) Verba Domini, manu dextera, si opportunum videtur, ad panem et ad calicem extensa; ad elevationem autem hostiam et calicem aspicientes ac postea profunde se inclinantes;

*d) Mémoires igitur manibus extensis;*

*e) Et supplices profunde inclinati ac manibus iunctis.*

3. Intercessiones pro vivis: *Recordáre, Dómine;* et pro defunctis: *Méméto etiam fratrum nostrorum,* uni alterive e concelebrantibus committi possunt, qui solus eas manibus extensis profert.

4. Doxologia in fine precis a solo celebrante principali, aut ab omnibus concelebrantibus una cum celebrante principali profertur.

5. Acclamatio post consecrationem incipitur a celebrante principali per verba: *Mystérium fidei;* populus autem eam prosequitur formula proposita.

III. Huius precis eucharisticæ partes, quæ sequuntur: *Qui cum passióni, Simili modo, Mémoires igitur,* necnon doxologiam finalem cantu proferri licet.

### Prex eucharistica III

I. Prex eucharistica tertia cum qualibet præfatione dici potest. Pariter ac Canonis Romani eius usus præferatur diebus dominicis et festis.

In hac prece adhiberi potest peculiaris formula pro defuncto, suo loco inserenda, nempe post verba: *Omnes filios tuos ubique dispersos, tibi, clemens Pater, miseritus coniunge.*